
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 30 août 2023
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA2311590A

La ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif  à la médaille d'honneur des affaires
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I - Echelon or

- M. Henri d'ARAGON
- M. Tamim IZZAOUI
- M. Nicolas PILLEREL
- M. Christian TESTOT
- M. Charles THEPAUT
- Mme Camille THIEBAUT

II - Echelon argent

- Mme Catherine BEUGNET
- M. Dian Diack DIAKITE
- Mme Mathilde GRAMMONT 
- M. Paul HEMAR 
- M. Mansour NAJM
- M. Feridun URANI

III - Echelon bronze

- Mme Karine AUMONT
- Mme Safiye BAL KUZUCU
- M. Adrien BREGER

…/…

1



- M. Dominique BUCHON
- Mme Gulcan CELEBI
- M. Eric CHAMPIER
- M. Xavier CHATTE-RUOLS
- M. Benoît COLINOT
- M. Philippe COSTARD
- M. Gilles DAPRE
- Mme Evguenia DARRAS
- M. Abdoul DIALLO
- Mme DING Yunlu
- Mme FANG Weiliangzi
- Mme Auriane FAURE
- M. Cédric GARRIDO
- M. Norbert GEHIN
- M. Philippe GORZELANY
- M. Julien GUILLARD
- Mme Valérie GUILLEMOZ
- Mme HU Haowei
- Mme Michelle JALENQUES
- Mme Gonca KARADUMAN
- M. Ramazan KARASU
- Mme Seval KARASU
- Mme Aysegül KARLI
- M. Bayram KIZILTARLA
- Mme Gülseren KOÇ
- Mme KONG Yue
- Mme Najah LAHSSINI
- M. LI Jing
- Mme LI Wei
- Mme LI Ying
- Mme LI Zhuolin
- Mme LIU Jingjing
- Mme LIU Lingtao
- Mme LUO Juan
- Mme Sylvie MAGNIN 
- M. Benjamin MARTINEZ
- Mme Amandine MEURVILLE
- Mme MI Jiao
- M. Charles MISSEY
- M. Bruno MOREAU
- M. Laurent MOREL
- M. Antoine OUSTRIN
- M. Jérôme PASTOR
- M. Emmanuel POLLET
- M. Sébastien PROUVEZE
- Mme Clotilde RICOT

…/…

2



- Mme SONG Fei
- Mme Laure SORTAIS
- Mme SUN Manling
- Mme Aysegül VURAL
- Mme WANG Na
- Mme WANG Yi
- Mme WEN Hui Juan
- Mme Nalan YENILMEZ
- Mme YING Lihua
- Mme ZHANG Lujia

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 30 août 2023

Catherine COLONNA

3


